
0.0026,410,704.4526,771,299.9814,420,032.13TOTAL: 26,410,704.4512,351,267.85 0.00

0.0025,892.72 487,363.5211.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 614,037.66 639,930.38 0.00487,363.52

0.0025,892.72 487,363.52IMPUESTOS MUNICIPALES 487,363.52614,037.66 639,930.3811.7.0.00.00.00 0.00

0.009,015.1030,830.85 25,254.6111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 25,254.6139,845.95 0.00

0.000.00 565.001,080.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 565.001,080.00

0.000.00 565.00Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 1,080.00 565.001,080.00 0.00

0.002,850.00 15,197.6624,324.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 15,197.6627,174.00

0.00875.00 875.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 0.00 875.00875.00 0.00

0.000.00 1,175.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,200.00 1,175.001,200.00 0.00

0.001,800.00 1,800.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 1,800.001,800.00 0.00

0.000.00 7,277.02Pulperías11.7.1.02.13.00 12,180.00 7,277.0212,180.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 1,720.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 1,800.00 1,720.001,800.00 0.00

0.000.00 300.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,800.00 300.001,800.00 0.00

0.000.00 1,651.64Billares11.7.1.02.30.00 6,504.00 1,651.646,504.00 0.00

0.000.00 224.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 240.00 224.00240.00 0.00

0.00175.00 175.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 0.00 175.00175.00 0.00

0.004,139.30 6,739.304,700.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 6,739.308,839.30

0.00200.00 200.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 0.00 200.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 1,800.00 0.001,800.00 0.00

0.003,939.30 6,239.30Comedores11.7.1.03.10.00 2,300.00 6,239.306,239.30 0.00

0.000.00 300.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 600.00 300.00600.00 0.00

0.0063.66 63.660.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

63.6663.66

0.0063.66 63.66Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 63.6663.66 0.00

0.00267.14 888.99621.85 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

888.99888.99

0.00267.14 888.99Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 621.85 888.99888.99 0.00

0.001,695.00 1,800.00105.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

1,800.001,800.00

0.00600.00 600.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 0.00 600.00600.00 0.00

0.001,095.00 1,200.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 105.00 1,200.001,200.00 0.00
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0.005,919.44235,978.32 137,211.3211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 137,211.32241,897.76 0.00

0.005,022.69 18,151.7513,129.06 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 18,151.7518,151.75

0.005,022.69 18,151.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 13,129.06 18,151.7518,151.75 0.00

0.000.00 111,024.67191,758.39 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 111,024.67191,758.39

0.000.00 111,024.67Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 191,758.39 111,024.67191,758.39 0.00

0.00292.60 400.60108.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

400.60400.60

0.0027.64 27.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 27.6427.64 0.00

0.00264.96 372.96Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 108.00 372.96372.96 0.00

0.00505.71 7,430.6425,929.73 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

7,430.6426,435.44

0.00505.71 505.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 505.71505.71 0.00

0.000.00 6,924.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 25,929.73 6,924.9325,929.73 0.00

0.0098.44 203.665,053.14 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

203.665,151.58

0.0098.44 98.44Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 0.00 98.4498.44 0.00

0.000.00 105.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 5,053.14 105.225,053.14 0.00

0.000.0040,246.37 24,315.2911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 24,315.2940,246.37 0.00

0.000.00 20,863.3524,775.53 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 20,863.3524,775.53

0.000.00 20,863.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 24,775.53 20,863.3524,775.53 0.00

0.000.00 601.883,624.67 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

601.883,624.67

0.000.00 601.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 3,624.67 601.883,624.67 0.00

0.000.00 2,304.069,218.17 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

2,304.069,218.17

0.000.00 2,304.06Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 9,218.17 2,304.069,218.17 0.00

0.000.00 546.002,628.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

546.002,628.00

0.000.00 546.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,628.00 546.002,628.00 0.00

0.000.0038,189.00 20,831.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

20,831.0038,189.00 0.00

0.000.00 20,831.0038,189.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 20,831.0038,189.00

0.000.00 20,831.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 38,189.00 20,831.0038,189.00 0.00
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0.0010,958.18268,793.12 279,751.3011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

279,751.30279,751.30 0.00

0.0010,958.18 279,751.30268,793.12 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 279,751.30279,751.30

0.0010,958.18 279,751.30Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 268,793.12 279,751.30279,751.30 0.00

0.0044,901.00 129,740.1812.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 110,737.05 155,638.05 0.00129,740.18

0.0044,901.00 129,740.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 129,740.18110,737.05 155,638.0512.5.0.00.00.00 0.00

0.0044,901.00110,737.05 129,740.1812.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 129,740.18155,638.05 0.00

0.000.00 3,084.843,653.10 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 3,084.843,653.10

0.000.00 3,084.84Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

3,653.10 3,084.843,653.10 0.00

0.0044,301.00 121,966.9899,583.26 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 121,966.98143,884.26

0.000.00 700.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

2,700.00 700.002,700.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

5,746.26 0.005,746.26 0.00

0.000.00 3,960.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

4,320.00 3,960.004,320.00 0.00

0.005,960.00 10,940.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

4,980.00 10,940.0010,940.00 0.00

0.000.00 663.12Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,410.00 663.121,410.00 0.00

0.0029,489.00 36,869.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

7,380.00 36,869.0036,869.00 0.00

0.000.00 8,050.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

12,750.00 8,050.0012,750.00 0.00

0.000.00 34,357.86Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

41,157.00 34,357.8641,157.00 0.00

0.00225.00 450.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

225.00 450.00450.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

675.00 0.00675.00 0.00

0.002,495.00 2,495.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

0.00 2,495.002,495.00 0.00

0.000.00 50.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

90.00 50.0090.00 0.00

0.005,582.00 5,582.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

0.00 5,582.005,582.00 0.00

0.00200.00 500.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

300.00 500.00500.00 0.00
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0.00350.00 350.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

0.00 350.00350.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

450.00 0.00450.00 0.00

0.000.00 17,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

17,400.00 17,000.0017,400.00 0.00

0.00600.00 4,688.367,500.69 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 4,688.368,100.69

0.00600.00 600.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

0.00 600.00600.00 0.00

0.000.00 1,088.36Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

3,525.69 1,088.363,525.69 0.00

0.000.00 3,000.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

3,975.00 3,000.003,975.00 0.00

0.008,897.00 14,981.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

6,084.00 14,981.00 0.0014,981.00

0.008,897.00 14,981.00VENTA DE SERVICIOS 14,981.006,084.00 14,981.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.008,897.006,084.00 14,981.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 14,981.0014,981.00 0.00

0.008,897.00 14,981.006,084.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

14,981.0014,981.00

0.008,897.00 14,981.00Servicio de Fotocopiado15.2.19.01.01.0
1

6,084.00 14,981.0014,981.00 0.00

0.002,400.00 30,952.6017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 85,860.42 88,260.42 0.0030,952.60

0.000.00 9,352.60INTERESES POR DEPOSITOS 9,352.6066,660.42 66,660.4217.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0066,660.42 9,352.6017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 9,352.6066,660.42 0.00

0.000.00 9,352.6066,660.42 0.009,352.6066,660.42

0.000.00 9,352.60Intereses por Depósitos Internos 66,660.42 9,352.6066,660.42 0.00

0.002,400.00 21,600.00ALQUILERES 21,600.0019,200.00 21,600.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.002,400.0019,200.00 21,600.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 21,600.0021,600.00 0.00

0.002,400.00 21,600.0019,200.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 21,600.0021,600.00

0.002,400.00 21,600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 19,200.00 21,600.0021,600.00 0.00

0.00281,319.00 2,149,797.4818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,040,496.95 2,321,815.95 0.002,149,797.48

0.00281,319.00 2,149,797.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,149,797.482,040,496.95 2,321,815.9518.1.0.00.00.00 0.00

0.00281,319.002,040,496.95 2,149,797.4818.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,149,797.482,321,815.95 0.00

0.00281,319.00 2,149,797.482,040,496.95 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,149,797.482,321,815.95
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0.00281,319.00 2,149,797.48Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,040,496.95 2,149,797.482,321,815.95 0.00

0.0011,813,660.97 23,423,672.5122.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,562,816.05 23,376,477.02 0.0023,423,672.51

0.001,594,141.00 12,182,186.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

12,182,186.0211,562,816.05 13,156,957.0522.1.0.00.00.00 0.00

0.001,594,141.0011,562,816.05 12,182,186.0222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

12,182,186.0213,156,957.05 0.00

0.001,594,141.00 12,182,186.0211,562,816.05 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

12,182,186.0213,156,957.05

0.001,594,141.00 12,182,186.02Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,562,816.05 12,182,186.0213,156,957.05 0.00

0.0010,219,519.97 11,241,486.49TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

11,241,486.490.00 10,219,519.9722.2.0.00.00.00 0.00

0.0010,219,519.970.00 11,241,486.4922.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

11,241,486.4910,219,519.97 0.00

0.0010,219,519.97 11,241,486.490.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

11,241,486.4910,219,519.97

0.0010,219,519.97 11,241,486.49Donación de Alemania KFW para  Construccion del 
CEB Jose Ceciio del Valle.

22.2.1.01.01.02 0.00 11,241,486.4910,219,519.97 0.00

0.00174,197.16 174,197.1623.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 174,197.16 0.00174,197.16

0.00174,197.16 174,197.16DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 174,197.160.00 174,197.1623.7.0.00.00.00 0.00

0.00174,197.160.00 174,197.1623.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 174,197.16174,197.16 0.00

0.00172,359.20 172,359.200.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 172,359.20172,359.20

0.00172,359.20 172,359.20DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 172,359.20172,359.20 0.00

0.001,837.96 1,837.960.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,837.961,837.96

0.001,837.96 1,837.96DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,837.961,837.96 0.00

Santa Cruz, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2018

18/01/2019Emisión: 
Hora  :
Pagina: 5 de 6

02:41 p.m.

USUARIO: GSANCHEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

518/01/2019 02:41:09 p.m.



Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Guzman Antonio Hernandez Castro Gloria Paz Sanchez Sanchez Juan Vasquez Cueva

0.0012,351,267.85 26,410,704.45TOTAL: 14,420,032.13 26,771,299.98 26,410,704.45 0.00

O981J3Xhtk6DI7Q3AtqSluSZ9gisI5A2yC+yTH94GLUTsnW64HKtIKx0k+9bqIY+ncyYMn3yZj6OeeECq32Yz2wbYHl69KlHnRBDrfRPUl2ynAUiZtUBIxU0PK49com37/uiSqIO5732g/+iJxWBvDP/BJ/jsm4NmH8ngA3HSXIEwszsX0hv/u9D
k7tuQte4kVd wR+Sj2c9kmIq84RbN6WR+7IpNxkROOZhDmEo9J/nON1GwUXjldnarOXlYUX/3gE+bnz0YQHsj5Ul9zXSzgY6AlttFTPnk

No se registraron observaciones.

Observaciones:

Santa Cruz, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2018
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USUARIO: GSANCHEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE
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